ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE ANGUERA

Prefeitura Municipal

GABINETE DO PREFEITO
_____________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
CNPJ: 13.607.346/0001-02

PRAÇA ARTHUR VIEIRA, S/N, CENTRO
CEP: 44670-000           TEL.: (75) 3239 6500

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
EXISTENTES NO QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2014

ALTERA E REPUBLICA O EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGUERA, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislações pertinentes, faz saber que ALTEROU O
EDITAL 001/2014, publicado na edição 320 do Ano V, no dia 08/05/2014 do
diário oficial eletrônico do Município de ANGUERA, disponível no sitio da
internet: http://www.anguera.ba.io.org.br/diarioOficial .

Art 1º - Ficam alterados os seguintes dispositivos do Edital 001/2014:

I - Carga horária para os cargos abaixo discriminados: (art.11, inciso I item 23,
26, 27, 28 e 29):

ITEM CARGO REQUISITO MÍNIMO C/H SALÁRIO BASE

23 Assistente Social  Diploma de Graduação e

Registro Profissional

30 R$ 1.200,00

26 Farmacêutico  Diploma de Graduação e

Registro Profissional

30 R$ 1.100,00

27 Fisioterapeuta Diploma de Graduação e

Registro Profissional

30 R$ 1.100,00

28 Nutricionista Diploma de Graduação e

Registro Profissional

30 R$ 1.100,00

29 Psicólogo Diploma de Graduação e

Registro Profissional

30 R$ 1.100,00

II - Requisito para o cargo de Professor Municipal Nível Médio - (inciso I item 31
do art.11) passa vigorar com a seguinte redação:

ITEM CARGO REQUISITO MÍNIMO C/H SALÁRIO
BASE

31 Professor Municipal
Nível Médio

Magistério, Normal Médio, Normal Superior
e ou Licenciatura em Pedagogia

20 R$
783,50

Art. 2º - O Edital 001/2014, publicado na edição 314 do Ano 2, 29/04/2014 do
Diário Oficial Eletrônico do Município de ANGUERA, disponível no sitio da
internet: http://www.anguera.ba.io.org.br/diarioOficial, fica republicado nesta data e
passa vigorar com as modificações introduzidas por este presente Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, em 15 de maio
de 2014.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.anguera.ba.io.org.br/diarioOficial
http://www.anguera.ba.io.org.br/diarioOficial